

	شماره صندلی: <input type="text"/>	باسمه تعالی			
	تاریخ امتحان: ۹۹ / ۱۰ / ۴	اداره کل آموزش و پرورش استان زنجان	اداره آموزش و پرورش ناحیه دو زنجان	نام خانوادگی:	نام پدر:
	مدت امتحان: ۷۵ دقیقه				
	تعداد صفحات: ۲	پایه دوازدهم تجربی ۲	امتحان درس دین و زندگی ۳	نام آموزشگاه: شاهد فاطمیه	



بارم

۱- هریک از آیات زیر به کدامیک از مراتب توحید و شرک اشاره دارد؟

۰/۷۵ الف) قُلْ أَفَاتَّخَذْتُمْ مِنْ دُونِهِ أَوْلِيَاءَ (ب) وَلَا يُشْرِكُ فِي حُكْمِهِ أَحَدًا (ج) قُلْ أَعْيَرَ اللَّهُ أَبْنِي رِبًّا

۱ ۲- آیه مَنْ جَاءَ بِالْحَسَنَةِ فَلَهُ عَشْرُ أَمْثَالِهَا وَمَنْ جَاءَ بِالسَّيِّئَةِ فَلَا يُجْزَى إِلَّا مِثْلَهَا وَهُمْ لَا يُظْلَمُونَ الف) ترجمه کنید: (ب) آیه بیانگر کدام سنت الهی می باشد؟

۳- درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص / غ) مشخص کنید.

۰/۷۵ الف) مهم ترین اعتقاد دینی «اعتقاد به معاد» است.

ب) در کسب توفیق الهی، عامل درونی نقش تعیین کننده دارد.

ج) خداوند برای شفا بخشی فقط یک راه که همان دارو است قرار داده است.

۰/۷۵ ۴- موارد سمت راست را به سمت چپ ارتباط دهید (یک مورد اضافی است):

الف) دیدار محبوب حقیقی	۱) دستیابی به درجاتی از حکمت
ب) زندگی پاک و با نشاط	۲) نفوذناپذیری در برابر وسوسه های شیطان
ج) تشخیص حق از باطل	۳) افزایش معرفت و شناخت نسبت به خداوند
	۴) دریافت پاداش های وصف نشدنی

۲ ۵- جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.

الف) موجودات در مرحله پیدایش و به خداوند نیازمندند

ب) یکپارچه شدن نظام اجتماعی در جهت اطاعت همه جانبه از خداوند به بعد توحید اشاره دارد

پ) موجودات از آن جهت که با و و به قضای الهی وابسته اند.

ج) مؤمنان، با توجه به مراتب بر یکدیگر برتری پیدا می کنند.

د) بودن خداوند، به معنای آن است که جای خالی برای غیر نگذاشته است.

ذ) نظام خلقت مبتنی بر است.

ادامه سؤالات در صفحه ۲

	نمره با عدد	نمره تجدید نظر	
	نمره با حروف	در صورت داشتن اعتراض:	
	نمره با عدد	نمره با حروف	

نام و امضای دبیر: □

نام و امضای دبیر:

بارم

به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید .

۰/۵

۶- مهم‌ترین شعار اسلام که جامع همه ابعاد توحید و نفی هرگونه شرک است چیست ؟

۱

۷- بستر اصلی حرکت به سوی معرفتی که جوانان در پشت پرده ظاهر خدا را ببینند ، چیست ؟

۰/۷۵

۸- تقدیر الهی شامل چه مواردی است؟

اصطلاحات زیر را تعریف کنید .

۰/۷۵

۹- شخصیت انسان مشرک

۰/۷۵

۱۰- توفیق الهی

به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید.

۱

۱۱- منظور از حسن فاعلی و حسن فعلی چیست؟

۰/۷۵

۱۲- موارد و مصادیق تاثیر اعمال در زندگی را نام ببرید .

۰/۷۵

۱۳- نشانه های اختیار را نام ببرید.

۱

۱۴- منظور از این که خداوند نور هستی است یعنی چه؟

۰/۷۵

۱۵- میوه های درخت اخلاص را نام ببرید .

۰/۷۵

۱۶- آیا اگر کسی از غیر خدا (مثلا پزشک) درخواست کمک کند گرفتار شرک شده است؟ توضیح دهید.

۱

۱۷- اراده انسان چگونه می تواند در طول اراده ی خدا معنا پیدا کند؟

۱

۱۸- چه ارتباطی بین بعد فردی و بعد اجتماعی توحید عملی وجود دارد ؟ توضیح دهید.

